

## PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

Jl. Gusti Johan Idrus Nomor 12, Pontianak, Kalimantan Barat 78121
Telepon (0561) 732078, Faksimile (0561) 766144
Laman http://www.bpsdm.kalbarprov.go.id\_Pos-el bpsdm2@kalbarprov.go.id

Pontianak, 12 Agustus 2024

Nomor

800.2.2.6 / 1246 /BPSDM.D

Sifat

Segera

Lampiran

: Satu Berkas

Hal

: Rekomendasi Bimtek

Yth.

Rektor Universitas Muhammadiyah

Pontianak

di

Pontianak

Sehubungan dengan surat Saudara Nomor: 520/II.3.AU/A/2024 tanggal 8 Agustus 2024 hal Permohonan Dukungan/Rekomendasi Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Bengkayang, dengan hormat disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- BPSDM Provinsi Kalimantan Barat menyambut baik dan memberikan rekomendasi untuk pelaksanaan kegiatan Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Bengkayang, yang akan dilaksanakan pada tanggal 11 Agustus s.d 14 Agustus 2024 bertempat di Hotel Harris Pontianak dengan tema Optimalisasi Peran DPRD Dalam Penguatan Fungsi DPRD.
- 2. Bimbingan Teknis yang akan dilaksanakan, agar memperhatikan hal-hal sebagai berikut:
  - a. Penyelenggaraan Bimtek Pimpinan dan Anggota DPRD agar mempedomani Permendagri Nomor 6 Tahun 2024 tentang Orientasi dan Pendalaman Tugas Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota.
  - b. Proses pembelajaran Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Bengkayang agar dilakukan dengan metode pembelajaran yang tepat.
  - c. Pemilihan narasumber/tenaga pengajar mempertimbangkan kompetensi dan pengalaman yang bersangkutan, sehingga substansi/materi yang diberikan dapat meningkatkan pengetahuan, keterampilan, dan kemampuan anggota DPRD.
  - d. Anggaran kegiatan agar sesuai dengan ketentuan perundang-undangan yang berlaku dan administrasi pertanggungjawaban keuangan menjadi tanggung jawab pihak penyelenggara (LPPKM Universitas Muhammadiyah Pontianak).
  - e. Penyelenggara harus melaporkan Pelaksanaan Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Bengkayang secara tertulis kepada Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Kalimantan Barat. Laporan dimaksud mendeskripsikan seluruh proses pembelajaran antara lain:
    - 1) Fotocopy Rekomendasi dari BPSDM Provinsi Kalimantan Barat;
    - 2) Fotocopy Jadwal Kegiatan;
    - 3) Fotocopy daftar hadir Peserta;
    - 4) Fotocopy daftar hadir narasumber;
    - 5) Fotocopy materi pembelajaran:
    - 6) Fotocopy evaluasi Penyelenggaraan;
    - 7) Fotocopy sertifikat; dan
    - 8) Dokumentasi.

- Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Kalimantan Barat tidak akan memproses Rekomendasi Bimtek yang disampaikan apabila pihak Penyelenggara belum menyampaikan Laporan Penyelenggaraan Bimtek sebelumnya kepada BPSDM Provinsi Kalimantan Barat sesuai Permendagri Nomor 6 Tahun 2024.
- 4. Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Kalimantan Barat akan melakukan monitoring dan evaluasi terhadap efektivitas penyelenggaraan Bimbingan Teknis dimaksud, sebagai bahan kajian untuk penyempurnaan dan pemberian rekomendasi bagi pelaksanaan kegiatan sejenis berikutnya.
- 5. Permohonan nomor Registrasi peserta Bimtek agar disampaikan kepada Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kemendagri yang ditandatangani oleh Rektor Universitas Muhammadiyah Pontianak.
- 6. Dalam hal pelaksanaan Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Bengkayang menggunakan ruang gedung bukan milik pemerintah, maka harus memenuhi ketentuan sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri PAN dan RB Nomor 6 tahun 2015 tentang Pedoman Pembatasan Pertemuan/Rapat diluar Kantor dalam rangka peningkatan efisiensi dan efektivitas kerja aparatur.
- 7. Seluruh aspek penyelenggaraan yang meliputi perencanaan, pelaksanaan dan pertanggungjawaban pelaksanaan Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Bengkayang, sepenuhnya menjadi tanggung jawab pihak penyelenggara yang diberikan rekomendasi.
- 8. Informasi dan koordinasi lebih lanjut dapat menghubungi Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Kalimantan Barat Jalan Gusti Johan Idrus Nomor 12 Pontianak melalui narahubung Syafarial Qutbi Hp. 0815215460f99 atau email: syafarial.qutbi@kalbarprov.go.id.

Demikian untuk menjadi maklum, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

ni. SE, M.Si

ambina Utama Muda (IV/c) R 19660302 198703 1 012

Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia,